2023年１月 30日

 各  位

                      会 社 名 エコナックホールディングス株式会社

                         代表者名 代表取締役社長  鈴 木 隆 太

                         （コード番号 ３５２１ 東証プライム市場）

                          問合せ先 管理部 野 村 嘉 之

（ＴＥＬ ０３－６４１８－４３９１）

特定子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である株式会社ハッピーリゾート（以

下「ハッピーリゾート社」といいます。）の株式を株式会社トーテムおよび株式会社大富（以下「ト

ーテム社」、「大富社」といいます。）に譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式譲渡の理由

   2021 年 5 月 31 日に設立されたハッピーリゾート社は、埼玉県比企郡滑川町にて日帰り温泉

施設を併設したグランピング施設として、2022年 9月 17日にオープンし、当社グループとして

温浴事業の収益をあげることを目標に経営をしてまいりました。

このような状況のもと、温浴事業としてグループシナジー効果を検討した結果、効果の発揮

に至るまでには一定の時間を要し短期的な収益改善が難しいと判断し、ハッピーリゾート社の

全株式を譲渡することにいたしました。

２．異動する子会社（ハッピーリゾート社）の概要

(1)名 称 株式会社ハッピーリゾート

(2)所 在 地 埼玉県比企郡滑川町大字羽尾字吉田

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  鈴木 隆太

(4)事 業 内 容 日帰り温泉施設、グランピング施設（併設）

(5)資 本 金 10,000千円

(6)設 立 年 月 日 2021年 5月 31日

(7)大株主及び持株比

率

エコナックホールディングス株式会社：100％

(8)上場会社と当該会

社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社は当該会社の株式を 100％保有しております。

人的関係

当社の代表取締役１名が当該会社の代表取締役を、監査役

１名が当該会社の監査役を兼務しております。

また、当社の従業員２名が当該会社の取締役を兼務してお

ります。

取引関係

当社は当該会社に対して資金の貸付による取引および管

理部門支援、経営指導を行っており、当該経営指導に係る

取引があります。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

（当該会社は 2021年 5月 31日設立のため１年間の経営成績及び財政状態となります。）

決 算 期 2022年３月期

純 資 産 △12,158千円

総 資 産 249,715千円

１株当たり純資産 △60,792.56円

売 上 高 －

営 業 利 益 △7,879千円

経 常 利 益 △8,656千円

当 期 純 利 益 △22,158千円

１株当たり当期純利益 △110,792.56円

３．株式譲渡の相手先の概要

(1)名 称 株式会社トーテム

(2)所 在 地 東京都港区南青山７丁目８番４号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  忽滑谷 南海

(4)事 業 内 容 ビル管理業

(5)資 本 金 30,000千円

(6)設 立 年 月 日 平成元年 4月 26日

(7)純 資 産 △73,331千円（2022年３月 31日時点）

(8)総 資 産 2,470,041千円（2022年３月 31日時点）

(9)大株主及び持株比

率

株式会社ＲＵＢＹ：100％

(10)上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当該会社は、当社の発行済株式の 4.86％を所有しており

ます。

人的関係 当社と当該会社との間に記載すべき人的関係はありませ

ん。

取引関係 当社と当該会社との間に記載すべき取引関係はありませ

ん。

関連当事

者への該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当社の関係者及び関係会社は、当該会社の関連当事

者には該当しません。

(1)名 称 株式会社大富

(2)所 在 地 東京都江戸川区大杉３丁目６番４号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  増井 太志

(4)事 業 内 容 クリーニング業

(5)資 本 金 10,000千円

(6)設 立 年 月 日 昭和 41年 12月 5日

(7)純 資 産 79,595千円（2021年 11月 30日時点）

(8)総 資 産 732,543千円（2021年 11月 30日時点）

(9)大株主及び持株比

率

有限会社ＭＢＬ：100％

(10)上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間に記載すべき資本関係はありませ

ん。

人的関係 当社と当該会社との間に記載すべき人的関係はありませ

ん。

取引関係 当社と当該会社との間に記載すべき取引関係はありませ

ん。

関連当事

者への該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当社の関係者及び関係会社は、当該会社の関連当事

者には該当しません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 200株（議決権の数：200個、議決権所有割合：100％）

(2)譲 渡 株 式 数 200株（議決権の数：200個）

（トーテム社 180株、大富社 20株）

(3)譲 渡 価 額 10,000千円（トーテム社 9,000千円、大富社 1,000千円）

(4)異動後の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

５．日程

(1) 取締役会決議日    2023年１月 30日

(2) 譲渡契約締結日    2023年２月１日（予定）

(3) 株式譲渡実行日    2023年２月１日（予定）

６．今後の見通し

   本株式譲渡による 2023年３月期業績予想に与える影響につきましては現在精査中であり、重

要な影響を与える見込みが生じた場合は、確定後速やかに開示する予定です。

以 上